
Página 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DE MÃOS DA DAS COMO POVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2021.0122.2-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro, torna público que às 09:00 
HORAS DO - DIA 10 DE FEVEREIRO DE 2021, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. dos Três Poderes, n° 

75 - Centro - Dep. Irapuan Pinheiro-CE - CEP N °  63.645-000, receberá documentos de habilitação e propostas de 

,_.preços para a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
.ONTROLE INTERNO COM A DISPONiBILIZAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADO VIA WEB/MOBILE, 
MODULARIZADO E INTEGRADO NAS ÁREAS: CONTROLE DE ALMOXARIFADOS, MERENDA ESCOLAR, CONTROLE DE 
MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, CONTROLE DE FROTAS E COMBUSTÍVEL, PATRIMÔNIO, E 
DOAÇÕES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES JUNTO AO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO/CE. Modalidade: Tomada de Preços, Tipo: Menor Preço Global. O 

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a 

partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h, e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  nos termos 

da IN n9 004/2015. Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 22 de Janeiro de 2021. Lucas Moreira Pinheiro, o Presidente. 

PUBLICAR NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2021: 

1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ; 

1 DIARIO DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

Dep. lrapuan Pinheiro—CE, 22 de Janeiro de 2021. 

jcc.S 4oçça 
Lucas Moreira Pinheiro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
Avenida dos Três Poderes, n°75 - CNPJ: 12.464.10310001-91 
FONE/FAX: 8893569-1218 



www.diariodonordeste.corn.br  Segunda-feira 25dejarieiroc 

Em 
cornwicadotsvm;com.br 
#eçesO2O 

Estado do Cea,é - Pre%itura rWluniclpal de Ibiapina -Avlso de Licitação - Pregã 
Presencial N° 001/2021 - PMI. O Município de Ibiapisa, através de sua CornissÉ 
Permanente de licitação toma público que se encontra a disposição dás Interessados 
Edital naimocialidede Pregão Presencial N°001/2021 - PMl,sessãopública marcada para 
dia 05 de fevereiro de 20Zt as 08 30h cujo objeto é a prestação de serviços de Pubhcidac 
Legal em Diãrios 4Oflciais e Jornais de Grande Circulação para a publicação dos atos d 
Wnidades Administrativas do Muntoipio de Ibiapina-CE, conforme termo de referência, 
referido Editei poderá ser adquirido no sito http //municipios tce co gov br/licitacce 
conforme 114-0412015 é ria sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputa 
Alvaro Soares, SÍN, Centro - iblapina/CE, hor ilo de 0800h às 120Oh. 22de janeiro ci 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Dputado lrapuan Pinheiro - Aviso c 
Licitaçaci Tomada de Praças ND  2021,01222-M A Comissão Permanertte da Licltaçc 
da Prefeitura Murticipal deDepijtado Irapuen Ptnhéiro, torna público que às 09:00 horas c 
dia 10 de fevereiro de 2021, na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. doe Tr 
Poderes, ri°  75 —Centro - Deputado Irapuan Pinheiro-CE - CEP N°63,6454000, recebei 
documentos de habilitação e propostas de preços para a contratação deserviços tcnicc 
especializados na assessoria e consultoria em controle interno com a disponibilização c 
sistemas informatizado via web/moblle, modularizado é Intógrado nas áreas: controle ci 
almoxarifados, merenda escolar, controle de medicamentos e material médico-hospitais 
controle de frotas ecórribustivel, patrimônio, e doações, conforme especificações junto a 
Termo de Referência para atender a Prefeitura Murfcipal detlDeputaØolrapuan  Pinheiro/CI 
Modalidade: Tomada de Preços; To: MenorPraço0obai. O Edital e seus anexos podorã 
ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir ci 
publicação deste Aviso, no horário de 08:0eh âs ti2:OOh., e na sit 
wwwtce,op.gov.br/llcitaaoes,  nos termos da IN ri0  00412015. Deputado lrapua 
PlnheirojCE, 22 clejaneirp de 2021. Lusas Moreira Pinheiro - 0 Presidente. 

i4ÍtTII 
Estado rio Ceará -Prefeitura Municipal do Peflteóoste-Aviso de Licitação. A Comissão 
Licitações do Municiio de Pantecosle torna fpóblico A ue se ,encontra à disposição dc 
intéressados,a licitação na modalidade Pregão ria forma Eletrônica n° 0Z2021, Processo 1 
2021.01i 4.04-PE-FfvIE,•doiipo Menor Preço porGrupo, cujo objeto  a contrataçãp  
de fretede vek,ulos destinados ao transporte de entudanteda Rede Municipal de Ensino Public 
do Município de Perilecoste A realizar-se nodia 04 de fevereiro de2021 âaO9 OOhs (horêrlor 
BrasIlia), no tlortal www.cornprasgovernamentais.gov ,br, maiores informações na sala c 
Comissão delLicitaçâs, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo $/N - Centro - Penlecostê 
Estado do Ceará, maiores informações  pelos telefones (85) 3352-26171(85) 9169-2701 e rir 
sitesavww,tce.co.gov.br  /Portatwww.comprasgovernamentais.gov.br , Pentecoste (CE), 21 ci 

Estado do Ceará - PrefelturalMunicipal de Son6pola -Avise de Liáltação -Tornada de 
Preços n°2021.0t18.01-TP. A Comíssão Permarieritezie Licitação da Prefeitura Municipa l  
deSolonópola, toma público, para conhecimen»dos Interessados, que no próximo dia 10 de 
fevereiro de 2021, às 08h30rnin, estiv irealizando licitação, ria modalidade Tomada d€ 
Preços, tombado sob o n°2021.01 .18.O1-T critério de julgamento Menor Preço Olõbal, com 
fins a contratação deemprese para prestação de serviço de assessoria e consultoria em 
Brósiliajuntoao Governo Federal (Minlstéricso demais órgãos), áCêmara de Deputados, ao 
Senado , Federal e ao Poder Judiciário, com articulação de audiência e apôlci irglstico de 
interesse do Gabinete do(a) Prefeito(a) do Município de Soionópoie/Ce, conforme Projeto 
básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o qual se encontra na integra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Dr, QueirozLima, 330- Centro - Soionõpole- Ceará, assim como no 
Portal doTCE-CE: hitps:/Iiicitacoes.tce.ce.gobr. Maiores informações rio endereço citado 
ou pelo fone 88.3518:1387, nchoráride 07:301i às 11:50h. Solonópole-CE, 21 de janeiro 

364199704 

ki4~ 
	

-U 	o 

$1 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°018 1 FORTALEZA, 25 DE JANEIRO DE 2021 
- -Jt 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N »  00312021/TP. A Comissão de 	çao da 
Prefeitura do Município de Potiretama-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2021, às 08:00 hora ,t Sede da jJ o 
Prefeitura, localizada à Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços  
Preço Global, tombado sob oN°00312021/TP, como seguinte objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços dc asscss iju1 	.• 
compreendendo a elaboração de defesas e acompanhamento destas, nas demandas judiciais em favor do Município, como também assessoria 	ocess 
legislativo com iniciativa do Poder Executivo Municipal. Justificativa: Faz-se necessário para atuar nas ações que forem inteipostas contra este tijjio 
para fins de defesa e acompanhamento até a última instância, de acordo com o interesse da Administração. O prazo do contrato será da data de ass diFdY. 
até 3111212021 e estima-se no valor de R$ 196800,00. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima 
citado, fone: 0.88-3435-1289, no horário de 08:00h às 12:00he das 14:00h. às 17:00heno site doTCEhttps:Ilwww.tcece.gov.br/. Francisco EhnarFreire 
Junior —Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00812021/PP. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 05 de fevereiro de 2021, às 08:30 horas, no Setor 
de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tombado sob o N°008/2021fPP, como seguinte objeto: Fornecimento parcelado de combustível (Gasolina comum, óleo diesel SIO, óleo para freios 500 ML, 
graxa p/ rolamento -balde 20KG, óleo diferencial- lL, óleo lubrificante diesel- IL - Ref. 15W30, óleo lubrificante gasolina. Ref.: 10W40, óleo lubrificante 
para moto. Ref.: 20W50), conforme descrição do anexo 1. Justificativa: Faz-se necessária a realização de nova contratação para abastecimento e manutenção 
da frota de veículos, motocicletas e máquinas do Município de Pedra Branca. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/1212021 e estima-se no 
valor de R$ 5.256.917,67. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, 
no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00he no site do TCEhttps:f/ww.tce.ce.gov.br/. A.nne Everline de Oliveira Almeida —Pregoeira. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2021.01.22.24P. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Deputado Trapuan Pinheiro, torna público que às 09:00 horas do dia 10 de fevereiro de 2021, na 
sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. dos Três Poderes, n° 75—Centro—Deputado Irapuan Pinheiro-CE - CEP N' 63.645-000, receberá 
documentos de habilitação e propostas de preços para a contratação de serviços técnicos especializados na assessoria e consultoria em controle interno com 
a disponibilização de sistemas informatizado via web/mobile, modularizado e integrado nas áreas: controle de almoxarifados, merenda escolar, controle de 
medicamentos e material médico-hospitalar, controle de frotas e combustível, patrimônio, e doações, conforme especificações junto ao Termo de Referência, 
para atender a Prefeitura Municipal de Deputado IrapuanPinheiro/CE. Modalidade: Tomada de Preços; Tipo: Menor Preço Global. O Edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00h às 12:00h, 
e no site www.tcece.gov.br/licitacoes,  nos termos da IN n°00412015. Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 22 de janeiro de 2021. Lucas Moreira Pinheiro 
- O Presidente 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Antonina do Norte - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público, que fará realizar licitação, na modalidade de Tomada de Preços, autuada sob o  2021.01.20.01-TP, cujo objeto é a 
contratação de serviço especializado em assessoria e consultoria administrativa na área de Licitações e Contratos Públicos junto as Unidades Administrativas 
da Prefeitura Municipal de Antonina do Norte, com data de abertura marcada para o dia 11 de fevereiro de 2021, às 09:00 horas, na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua João Batista Arrais, 08, Centro, Antonina do Norte/CE. O edital e seus anexos encontram - se disponíveis no endereço 
retromencionado, das 08:00 às 16:00 horas, bem como no Portal de Licitações do Município no site do Tribunal de Contas dos Municípios do Ceará (www. 
tce.ce.gov.br). 22 de janeiro de 2021. Daiane de Oliveira Carlos - Presidente da Comissão de Licitação. 

FSC 

MISTO 
*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo licitação na 
modalidade Pregão na forma Eletrônica N° 0122012021-DIV, cujo objeto é a contratação de empresa de prestação de serviços de publicações de matérias 
institucionais, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas, conforme especificações 
constantes no termo de referência (anexo 1), deste edital o sistema receberá o cadasiramento das propostas até o dia 05 de fevereiro de 2021 às OSh29min, a 
abertura e classificação das propostas será às 08h:30min, a disputa de lances será a partir das 09h:O0min (horários de Brasília). O edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: https://bllcompras.comlHomelPublicAccess , wuw.tce.ce.gov.br/licitacoes  e no horário de 
08h00minàs 12h00minno endereço na Travessa João Nogueira altos, n°01. Russas - CE, 22 de janeiro de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - 
Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Horizonte -Aviso de Licitação —Pregão Eletrânico N°2021.01.20.1- SRP. Julgamento: Menor Preço por 
Lote. Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para fornecimento parcelado de combustível (Gasolina, 
Álcool e Diesel), destinados à fiuta dos veículos oficiais (próprio e tocados) do Município de Horizonte/CIE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência. O prazo de cadastramento das Cartas Propostas será até às 09h00mindo dia 05 de fevereiro de 2021, com abertura para análise das propostas às 
09h3Omin e Sessão de Disputa de Lances às lOhOOmin. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnetgov.br , www.horizonte. 
ce.gov.brewww.tce.ce.gov .brapartirda data desta publicação. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, 
n°5100, Centro, Horizonte/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 22 de janeiro de 2021. Francisca Jorangela Barbosa Almeida- Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços W. 2021.01.22.01 - Tipo: Menor 
Preço - Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitação, toma público 
para o conhecimento dos interessados, que no dia 10 de Fevereiro de 2021 às 08:30h, dará inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objetivo 
a seleção de proposta mais vantajosa para: serviços técnicos especializados para assessoria e acompanhamento de convênios e programas firmados com os 
Governos Estadual e Federal, bem como elaboração de Prestações de Contas, no âmbito das Unidades Gestoras do Município de São Benedito/CE, conforme 
Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de 
expediente das 08h00min às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626-1347. São Benedito - CE, 22 de Janeiro de 2021. Ronaldo Lobo 
Damasceno - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - MuNICíPIO DE BANABUIÚ— CE - Torna público o AVISO DE CONVOCAÇÃO para Chamamento da Empresa 
Subsequente da TOMADA DE PREÇOS N° 11.00312020-TP cujo objeto é Contratação de Empresa Especializada para Execução da Reforma 
e Modernização do Ginásio João Claudino, no Município de BanabuiúlCE - PT N. 1058122-30, de responsabilidade da Secretaria de Esporte, 
Juventude e Lazer. O Presidente do Município de Banabuiú-CE torna público para conhecimento dos interessados que a empresa T.C.S DA SILVA 
CONSTRUÇOES EIRELI, CNPJ N° 10.787.14710001-27, foi DESCLASSIFICADA por não apresentar proposta atualizada no prazo legal conforme 
convocação circulada no diário oficial no dia 20 de janeiro de 2021. Ato continuo o Presidente declara a empresa ABRAV CONSTRUÇOES, SERVIÇOS, 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELIEPP, CNPJN° 12.044.78810001-17, subsequente ria ordem de classificação VENCEDORA e CONVOCA a mesma 
para apresentar a proposta atualizada no prazo de 02 (dois) dias úteis a contar desta publicação. Paulo Roberto da Silva Lopes, Presidente da Comissão de 
Licitação e Pregão. Banabuiü/CE, 22 de janeiro de 2021. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação -Pregão Eletrônico n°. 1801.01-21 —SRP. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, 
toma público que a partir do dia 25 de Janeiro de 2021 às 08h00min (Horário de Brasília-DF) estará disponível  cadastramento das propostas de preços no 
site: www.bll.org.br , referentes ao Pregão Eletrônico n°. 1801.01-21 - SRP, cujo objeto é a aquisição de aparelhos de ar condicionados de 30.000 BTUS, 
modelo split highwall, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Milhã/Ce. Início da sessão de disputa de lances: dia 08 de 
fevereiro de 2021 às 10h00min (horário de Brasilia - DF). Referido Edital poderá ser adquirido nos sites: www.bll.org.br  ouwww.tem.ce.gov.br/licitacoes  
ou ainda no horário de OShOOmin às 14h00min na Sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N°406, Centro - Milhã - Ceará. 
Milhã - CE, 22 de Janeiro de 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a). 


